


2



3



4

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2021 – 
CONTRATO Nº 09/2021

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reajuste e de reno-
vação. Terceiro termo aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Balbino Montagens e Instalações Elétricas Industriais Eireli - CNPJ 
nº 09.015.786/0001-95. Objeto: reajuste e renovação do contrato nº 09/2021, referente à 
prestação de serviços técnicos contínuos para manutenção das câmeras, inclusive sistema 
CFTV, mediante requisição, com fornecimento de material pela contratante. Celebração 
do terceiro termo aditivo. Aditivo de reajuste e de renovação do Contrato nº 09/2021, Pro-
cesso licitatório nº 07/2021, Pregão nº 05/2021. Finalidade: renovação contratual por 
12 (doze) meses e reajustamento de valores, tendo em vista a necessidade contínua dos 
serviços dessa natureza, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Valor global 
estimado: R$10.959,00 (dez mil, novecentos e cinquenta e nove reais). Vigência: 05 
de fevereiro de 2024 a 05 de fevereiro de 2025. Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – 
outros serviços de terceiros – PJ. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela 
Contratante e Adriana Maciel da Silva, pela Contratada. 




